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Sæsonens sidste foredrag
– vi tager på den anden side af kloden…

Onsdag den 6. marts gæster journalist og Kina kommenta-
tor Jan Larsen foreningen med det aktuelle, ambitiøse og 
underholdende foredrag om dagens Kina ” Udfordringen 
KINA - for os og de 1,4 milliarder kinesere”.  Vi skal høre om 
de store forandringer i kinesernes hverdag og arbejdsliv, den 
kommende supermagts svære rolle i verden - og overrasken-
de nye sider af samfundet og folket.

Kina fremstiller mange af vores varer og påvirker vores øko-
nomi - og tester sin supermagtsstatus, militært og politisk. 
Mange spørger, skal vi være bange for Kina? Andre undrer 
sig, er kineserne egentlig lykkelige hjemme i Kina?

Foredraget er et skarpt billede af det kinesiske samfund. 
Fra politik, højteknologi til moral og ulighed. Den ubestridte 
leder, Xi Jinping, har fået enorm magt hjemme, men også nye 
udfordringer i en periode, hvor landet er kommet i modvind 
og den vestlige verden nu betragter Kina som en rival.  

I dagligdagen bekymrer kineserne sig om det dyre sund-
hedsvæsen, et skolesystem der tærer på familiernes budget 
– og et arbejdsliv der bliver mere ekstremt og stresset. For få 
børn og for mange ældre påvirker samfundet og den tradi-
tionelle kultur. Censuren er benhård og overvågningen er 
effektiv døgnet rundt.    

Mange skævheder i systemet hæmmer udviklingen, hvor 
korruption og nul-fejls kultur florerer og ideologi ofte vægtes 
højere end fakta. Omvendt præsterer Kina også imponeren-
de projekter i rummet, under vandet, på skinner og i labora-
torier.

Jan Larsen har i snart tyve år fulgt udviklingen i Kina og 
blandt kineserne  på tæt hold, heraf seks år som TV-avisens 
korrespondent i Beijing. Med sin store erfaring og mange 
personlige oplevelser, giver han et ærligt og direkte portræt 
af Kinas udfordringer både ude og hjemme.

Journalist og Kina kommentator Jan Larsen.

Kort om Jan Larsen: Efter historiestudier på Københavns Univer-
sitet (cand. phil.) tog han journalistuddannelsen på dagbladet 
The West Australian i Perth. Blev efterfølgende Australiens Kor-
respondent for Berlingske og derefter free-lance journalist i flere 
år med ophold i Asien, USA og Latinamerika. Fra 1978 reporter 
og studievært på Københavns Radio (DR). I 1983-2000 ansat på 
TV-Avisen som erhvervsjournalist, redaktør og udlandsreporter. 
Nordisk korrespondent på TV-Avisen 2000-2005.

Derefter udstationeret som Danmarks Radios første Asien korre-
spondent med bopæl i Beijing 2005-11. Primære arbejdsområde 
Kina, men også med reportagerejser og ophold i ASEAN-landene 
og Japan og Korea. Sluttede karrieren i DR i 2013 og er i dag 
foredragsholder, journalist og Kina kommentator. Opholder sig 
jævnligt i Kina og Sydøstasien. Dels for at opdatere sine foredrag, 
dels for at skrive om den aktuelle udvikling i Kina. Har siden 
2016 været Kina skribent for det dansksprogede netmedie POV 
International.

Onsdag den 6. marts kl. 19.30
Dørene er åbne fra kl. 18.45

Entrépris inkl. kaffe/the og kage kr. 140,- for  
medlemmer. Gæster kr. 190,-.

Billetkøb til foredrag
Billetkøb til førstkommende foredrag foretages via foredrags-
foreningen.nemtilmeld.dk. Fristen for køb er den 4. marts kl. 20.

Billetterne er IKKE pålagt gebyr for deltagerne.

”Driller” tilmeldingssystemet, så kontakt gerne best.medl. Finn 
Rugaard, tlf. 20 49 78 08.
OBS - Skulle du blive forhindret i at deltage i foredraget, så kan 
du senest tre døgn før arrangementet annullere din billet og få 
hele beløbet retur.



Generalforsamling 2024
Sæt kryds i kalenderen onsdag den 14. august kl. 19.00, 
hvor foreningen holder ordinær generalforsamling i Græ-
se gl. Skole. Dagsorden udsendes senest 14 dage før.

Forslag til foredragsholdere og emner i sæson 
2024/2025
Har du gode forslag til foredragsholdere og/eller emner, 
så send dem gerne snarest belejligt og inden 1. april til 
bestyrelsen pr. e-mail: info@foredragsforeningen.dk.

Noget om portoforhøjelse fra januar 2024
I konsekvens af portoforhøjelsen til kr. 25 pr. alm. brev er 
bestyrelsen desværre nødt til at reducere udsendelsen af 
nyhedsbreve.
Medlemmer med postnummer 3600 vil fortsat få alle seks 
nyhedsbreve pr. ”brevdue”.

Medlemmer udenfor dette postnummer vil kun få til-
sendt program og indkaldelse til generalforsamling pr. 
alm. brev. – Har du en mailadresse, så send os den gerne, 
og bestyrelsen fremsender nyhedsbrevet digitalt. 
- Tilmelding til nyhedsbrev: info@foredragsforeningen.dk

Oplysninger om foreningen kan fås hos formand Jan Sjøstrøm, tlf. 21 26 12 31 eller kasserer Margit Juel, tlf. 51 22 51 
77. Oplysninger i øvrigt kan findes på www.foredragsforeningen.dk.

Du kan modtage ”nyt” fra Foredragsforeningen digitalt. Tilmelding: info@foredragsforeningen.dk.
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